令和3年8月吉日
受講者各位
新潟県バレーボール協会
審判委員長　川瀬 敏裕
佐渡支部　土屋 一希
令和3年度日本バレーボール協会Ｃ級審判員資格審査会
兼
新潟県公認審判員資格審査会の開催について
晩夏の候、皆様方におかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より審判活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、昨年は受講を希望されていた方々がおられる中、審査会が行えず大変申し訳ありませんでした。今年度もコロナ禍ということではありますが、十分な感染対策を行いながら審査会の開催を計画しております。
佐渡のバレーボール普及のため、大勢の方から審判員増員にご協力お願い申し上げます。
記
1） 日　　時　　令和3年10月10日（日）　9:00～
2） 会　　場　　佐渡高等学校体育館及びセミナーハウス予定　佐渡総合高校に変更
3） 日　　程　　受　付8:30～8：55
開講式9:00～9:10
審査会9:15～10:15（学科試験）
10:30～12:00（実技試験）
12:00～12:45（昼食休憩）※各自用意してください。
12:45～15:00（実技試験）
15:10～15:20（閉講式）
4） 審査内容6・9人制ルールについて学科試験及び実技試験
　　合格判定基準
・筆記試験及び実技試験を合計した点数の80％以上の者をC級とする。
　　 　・筆記試験及び実技試験を合計した点数の60～79％以上の者を県公認とする。
※受講資格（本人の意向調査をもとに）
・C級：資格取得後、日本バレーボール協会の審判員として、積極的に県大会ならびに県内開催の
ブロック大会以上に協力する意欲のある者
・県公認：資格取得後、新潟県バレーボール協会の審判委員として活動できる者
5） 必要経費9,000円審査会当日に受付時納入すること
　　（受講料　3,000円　ワッペン・ホルダー代　3,000円　登録料3,000円）
6） 申し込み方法
メールで受け付けるものとする。申し込みの書式に必要事項を入力し、下記宛にお願いします。
審判委員会　　本間　光伸　「youtakoko0422＠docomonet.jp」
メールでの申し込みが対応困難な場合は郵送で受けつけます。
〒952―0007　佐渡市浜田178‐7　本間　光伸宛　　※9月26日（日）必着でお願いします。
7） その他
・当日は筆記用具、ホイッスル（長管・短管）審判のできる服装、運動靴を用意すること。
またトス用のコインも用意してください。（短パン、ハーフパンツは不可）
　　・感染症拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。
また審査会当日、健康チェックシートの提出をお願いします。
・当日までに実技練習会を数回開催予定するので可能な限り参加してください。
なお学科講習会については
　9月10日（金）19:00～20:00に畑野農村環境改善センタ－2階大会議室で行います。
学科講習会当日はルールブックを持参ください。また健康チェックシートの提出も必要です。
※畑野農村環境改善センター　佐渡市畑野甲65‐1　　TEL66‐3889